Original scellé, sur éebeveau de soie verte, d'un sceau disparu. 
— Cette pièce a été publiée plusieurs fois. — Cf. H.-F. Dela
borde, Jean de Joinville, Catalogue des actes, n" 200. 

2 4 0 Moissac. 1218. 26 septembre. 

Homagium factum Raimundo, Moissiacensi abbati, 
ah Amalrico, duce Narboinc et cornile Tito
laste. 

( J . 890, n" 22. — Languedoc. — Originai.) 

A B C D E F G H I K L M N O P . 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, a m e n . 

Anno incarnationis ejusdeni >i° ce" xvm", vi" kalen

das oc tobris, nos B . , Dei gratia Movsiacensis abbas , 

n o t u m facimus universis presentibus pari ter et 

futuris quod, c u m nobilis vir dominus A. , Dei 

Providentia d u x Narbone et c o m e s Toloze et 

dominus Montisfortis, post decessimi inclite r e 

c o r d a t i o n s domini S. , patris sui, ad villani Mov-

siaci devenisset , nos , de voluntate , Consilio et 

assensi! totius conventus nostri et homint im de 

Moysiaco, ipsum r e c c p i m u s in h o m i n e m n o s t r u m , 

et ipsi promisimus quod e u m et omnes homines 

suos et terrain et res suas pro posse nostro custo-

diemus bona f ide ; et per h a n c c a r t a m confir-

mamtts eidem omnes pactiones et omnia j u r a que 

pater suus h a b e b a t vel habere debebat in villa 

Moysiaci et in pertinentiis e jusdem, s icut in cartis 

patris sui et nostris plenius cont inelur . 

E t nos A . , Dei providentia dux Narbone , c o m e s 

Tolose et dominus Montisfortis , recognoscimus 

vobis, domino R . , fecisse h o m i n i u m et promisisse 

vobis quod vos et vestra omnia et h o m i n u m ves-

t r o r u m et villani Moysiaci c u m pertinentiis suis 

pro posse nostro custodiemus et t u e b i m u r bona 

fide, et omnes pact iones et j u r a o m n i a ecclesie et 

11 
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E m p u ñ e s in perpetuum, et exceptatis G. de Cer
varia et homines de Montecathano quos excepto 
usque ad festum Domini Resurrectionis primum 
venientem (sic). T a m e n , si G. de Cervaria et 
homines de Monteada non sunt raecum pacificati 
usque ad dictum festum Pasce de injuriis quibus 
michi tenentur , convenio vobis bona fide juvare et 
valere, sine omni enganno, tam bene de ibis quam 
de aliis, ut superius dictum est, a predicto festo 
Pasce in antea . T a m e n , si facta est internos com-
posicio illa, non tenear vobis per convenienciam. 
Adhuc ego, Nunnus Sancii jamdic tus , convenio 
vobis, Arnaldo de Castrobono, quod non eiciam 
vos neque eicere faciam de procuracione domini 
regis Aragonie neque dicto vel facto faciam pro 
quo vos predictam procuracionem amitatis, et 
quod omnia vestra directa servem et vellem in 
omnibus. í tem convenio vobis, Arnaldo de Cas
trobono, quod, si forte contigerit me ad terrain 
meam vel in aliis partibus ire , ut vobis dimittam 
unum de meis qui vobis et vestris in loco mei 
a d j u v e t c u m meis militibus et hominibus fidcliter 
et sine omni vestro enganno et bona fide. Simi
liter, in eodem modo et racione, ego, Arnaldus de 
Castrobono, vicecomes , convenio vobis, Nunno 
Sancii, bona fide et bono animo et cum spon
tanea volúntate , me esse fìdelem amicum ves
t rum, et convenio me vobiscum tenere et vos 
juvare , omnia vestra meo posse deffendere cum 
castellis, militibus, amicis et hominibus meis et 
tocius mei honoris ab omnibus hominibus et fenii-
nabus, sine aliquo vestro malo ingenio, bona fide 
et vestro bono intelleclui, salva fide domini regis 
Aragonie et domine Alvire, Urgelb comitisse, et 
exceptatis comes (sic) Fuxi et G. Bernadi de Para-
cols. Í tem, convenio vobis, Nonno jamdic to , in fide 
et legalitate m e a , quod in procuracione domini 
regis Aragonie nullo m o d o , sine aliqua racione, 
sine vos et vestra volúntate [ingrediar] . Adhuc con
venio vobis bona fide omnia vestra directa servare 
et in omnibus et per omnia velie et custodire et 
deffendere, per (olam ter ram vestram et omnibus 
locis, omni vestro proficuo et bono intellectui. Et 
si forte oporteret me in aliis partibus ire, con
venio vobis dimitiere unum de meis statutum